СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ДИЧНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 25 июля 2024 года №93

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Дичнянского сельсовета Курчатовского района от 07.11.2019г. № 113 «О земельном налоге».

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Дичнянского сельсовета Курчатовского района
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Дичнянского сельсовета Курчатовского района от 07.11.2019 № 113 «О земельном налоге» (в редакции решений № 4 от 06.10.2021, № 42 от 01.09.2022, № 59 от 02.05.2023, №67 от 28.09.2023,) (далее - Решение) следующие изменения и дополнения:
1.1. Дополнить пункт 2.1. Решения подпунктом 4 следующего содержания:
«4) многодетные семьи, в случае если в состав многодетной семьи входят дети, проходящие (проходившие) военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации или службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющие специальное звание полиции, либо призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, либо пребывающие (пребывавшие) в добровольческих формированиях в соответствии с контрактом о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, и принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, до достижения каждым из них возраста 23 лет.».
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования

Председатель Собрания депутатов
Дичнянского сельсовета
Курчатовского района                                                                              Н.Я. Лещева

Глава Дичнянского сельсовета
Курчатовского района                                                                             В.Н. Тарасов